РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ

НОВОСИЛЬСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЯЖЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Орловская обл., Новосильский р-н, с. Вяжи-Заверх, ул. Лесная, д. 37     	   		тел. 2-74-16

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«18»  _ноября__ 2019г                                                              №21
Об утверждении Порядка разработки
 и формы среднесрочного финансового плана
 Вяжевского сельского поселения
Новосильского района Орловской области
В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Вяжевского сельского поселения Новосильского района Орловской области  (далее – Устав сельского поселения), Положением о бюджетном процессе Вяжевского сельского поселения Новосильского района, утвержденный решением Вяжевского сельского Совета народных депутатов от 26.12.2016г. № 18 (далее – Положение о бюджетном процессе)   администрация Вяжевского сельского поселения  постановляет:
1. Утвердить Порядок разработки среднесрочного финансового плана Вяжевского сельского поселения Новосильского о района Орловской области  (Приложение № 1).
2. Утвердить Форму среднесрочного финансового плана  Вяжевского сельского поселения Новосильского района Орловской области  (Приложение № 2).
3. Контроль за исполнением настоящего оставляю за собой.

 Глава Вяжевского
 сельского поселения

Приложение № 1
к проекту постановления
Администрации Вяжевского
сельского поселения
от 18.11. 2019 г. №21
Порядок
разработки среднесрочного финансового плана Вяжевского сельского поселения Новосильского района Орловской области
1. Настоящий Порядок разработан в целях обеспечения системного планирования, сбалансированности и устойчивости бюджетной системы Вяжевского сельского поселения Новосильского  района Орловской области.
2. Среднесрочный финансовый план Вяжевского сельского поселения Новосильского района Орловской области (далее – среднесрочный финансовый план) разрабатывается в соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом сельского поселения, Положением о бюджетном процессе, прогнозом социально - экономического развития.
Среднесрочный финансовый план обеспечивает преемственность бюджетной, налоговой и долговой политики органов местного самоуправления, исполнение действующих и принимаемых обязательств Вяжевского сельского поселения Новосильского района Орловской области.
Среднесрочный финансовый план является документом, содержащим основные параметры местного бюджета.
3. Понятия и термины, принимаемые в настоящем Порядке, соответствуют содержанию понятий и терминов, принимаемых в Бюджетном кодексе Российской Федерации, иных федеральных законах, регулирующих бюджетные правонарушения, и Положении о бюджетном процессе.
4. Среднесрочный финансовый план содержит следующие параметры:
1) прогнозируемый общий объем доходов, расходов и дефицита (профицита) местного бюджета на соответствующий год и плановый период;
2) объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств (далее – главные распорядители) по разделам, подразделениям, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета;
3) нормативы отчислений от налоговых доходов в бюджет поселения, устанавливаемые (подлежащие установлению) муниципальными правовыми актами Совета депутатов;
4) дефицит (профицит) местного бюджета;
5) верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода);
Местной администрацией может быть предусмотрено утверждение дополнительных показателей среднесрочного финансового плана.
5. Среднесрочный финансовый план разрабатывается по формам согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
Показатели среднесрочного финансового плана носят индикативный характер и могут быть изменены при разработке и утверждении среднесрочного финансового плана.
6. Разработка среднесрочного финансового плана осуществляется Вяжевского сельского поселения Новосильского Орловской области (далее –администрация сельского поселения) в порядке и сроки, установленные для составления проекта бюджета сельского поселения.
7. Разработанный среднесрочный финансовый план с пояснительной запиской утверждается постановлением администрации сельского поселения и представляется на рассмотрение в сельский Совет народных депутатов сельского поселения одновременно с проектом местного бюджета.
8. Пояснительная записка к среднесрочному финансовому плану должна содержать обоснование параметров среднесрочного финансового плана, их сопоставление с ранее одобренными параметрами с указанием причин планируемых изменений в очередном финансовом году.
9. Внесение изменений в утвержденный среднесрочный финансовый план при разработке проекта решения о местном бюджете осуществляется в случаях:
1) внесения в проект решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период, представленный в установленном порядке администрацией сельского поселения изменений, влекущих за собой возникновение расхождений с показателями утвержденного среднесрочного финансового плана;
2) уточнения прогноза социально-экономического развития сельского поселения, уточнения данных об объемах безвозмездных поступлений в местный бюджет.
10. Внесение изменений в утвержденный среднесрочный финансовый план в случаях изменения основных параметров местного бюджета утвержденных Советом депутатов, не осуществляется.
11. Значение показателей среднесрочного финансового плана должны соответствовать основными показателями проекта местного бюджета, внесенных в виде проекта решения о бюджете.

Приложение № 2
к проекту постановления
Администрации Вяжевского
 сельского поселения
от18 .11. 2019 г. №
ФОРМА
среднесрочного финансового плана  Вяжевского сельского поселения                       Новосильского района Орловской области
 на финансовый год и плановый период _____ годов
Раздел 1. Основные показатели среднесрочного финансового плана на _____ годы
	Показатели
	Код БК
	Очередной финансовый год
	Плановый период

	1 год
	2 год

	Доходы, всего

	Из них:

	Безвозмездные поступления

	Расходы, всего:

	В том числе по разделам, подразделам бюджетной классификации:

	-

	-

	Профицит (+), дефицит (-)

	Источники финансирования дефицита бюджета, сальдо

	- привлечения

	- погашение

	Справочное:

	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию целевых программ

	Верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января

Раздел 2.Объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям, распорядителям бюджетных средств на ____________ годы
	Главные распорядители, распорядители бюджетных средств
	ГРБС
	РзПз
	КЦСР
	КВР
	Очередной финансовый год
	Плановый период

	1 год
	2 год

	Всего, в том числе

	-

	-

3. Межбюджетные трансферты, предоставляемые бюджету Вяжевского сельского поселения Новосильского муниципального района Орловской области
	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Очередной финансовый год
	Плановый период

	1 год
	2 год

	1

	2

	-

4. Нормативы отчислений от налоговых доходов в местные бюджеты
	№ п/п
	Наименование дохода
	Очередной финансовый год
	Плановый период

	Норматив

	1 год
	2 год

	1

	2

	-

[bookmark: _GoBack]